
Protokół Nr 3/19 

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło w dniu 22 lutego 2019,  

w godz. 13:30-14.35, w sali nr 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie 

z załączonymi listami obecności (zał. nr 2, 3). 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego, Maciej Gawin. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad: 

1) Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego w 2018 r.  

2) Informacja o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa 

świętokrzyskiego  

w 2018 r.  

3) Informacja dotycząca Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego. 

4) Sprawy różne.   

 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1                                  

Prezentację na temat stanu bezpieczeństwa na terenie Województwa Świętokrzyskiego  

w 2018 r. przedstawiła insp. Marzena Piórkowska, Naczelnik Wydziału Prewencji KWP  

w Kielcach.  

Omawiając obszar związany z przestępczością  kryminalną podkreśliła, że liczba wszczętych 

postępowań zmniejszyła się w porównaniu do roku ubiegłego, natomiast wykrywalność 

znacząco wzrosła. Dane statystyczne z całego kraju wykazują, że Komenda Wojewódzka 

Policji w Kielcach była na pierwszym miejscu w skali kraju pod kątem wykrywalności 



przestępczości kryminalnej (wykrywalność w 2018 roku była na poziomie 55,4%). Następnie, 

insp. Marzena Piórkowska poruszyła kwestię dotyczącą wartości mienia zabezpieczonego   

i wartości mienia odzyskanego. Poinformowała, że w 2018 roku, policjanci z Garnizonu 

Świętokrzyskiego zabezpieczyli na poczet przyszłych kar mienie o wartości 20 mln 550 tyś 

543 zł, a w wyniku prowadzonych działań odzyskali wartość 6 mln 288 tyś 48 zł. Kolejnym 

miernikiem jest obszar związany z poszukiwaniem osób zaginionych. W 2018 roku udało się 

zakończyć pozytywnie 562 poszukiwania (przy 562 zgłoszeniach). Inną kategorią jest 

poszukiwanie osób, których nazwiska znalazły się na listach gończych. W 2018 roku takich 

poszukiwań było 521, z czego 505 zakończono pozytywnym wynikiem. Insp. Marzena 

Piórkowska zwróciła także uwagę na zjawisko uspołeczniania działań policji realizowane 

poprzez pracę dzielnicowych, odtwarzanie posterunków policji i funkcjonowanie krajowej 

mapy zagrożeń bezpieczeństwa. 

Informacja stanowi załącznik nr 4. 

Przewodniczący Komisji, Maciej Gawin otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią inspektor o wyrażenie opinii na temat samochodów  

z napędem hybrydowym.   

 Insp. Marzena Piórkowska wyjaśniła, że są one w użyciu od niedawna. W chwili obecnej 

można powiedzieć, że nie ma żadnych zastrzeżeń co do ich funkcjonowania.   

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Andrzejowi Sztokfiszowi, zastępcy dyrektora 

departamentu Społeczeństwa Informacyjnego, który podziękował Świętokrzyskiej Policji  

za współpracę przy projekcie ,,Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze”. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

Ad 2.                          

Informację o stanie ochrony przeciwpożarowej i funkcjonowaniu Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego oraz działalności OSP na terenie województwa świętokrzyskiego  

w 2018 r. streścił bryg. Paweł Ksel, Naczelnik wydziału Operacyjnego KW PSP  

w Kielcach. 

Podkreślił, że stan ochrony przeciwpożarowej należy rozpatrywać przy uwzględnieniu trzech 

filarów: siły tj. odpowiednio wykwalifikowanych ludzi, specjalistycznego sprzętu oraz bazy 



logistycznej. Następnie poinformował, że w województwie świętokrzyskim znajduje się 13 

Komend powiatowych, 17 jednostek ratowniczo-gaśniczych, 216 jednostek ochotniczych 

straży pożarnych włączonych do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego oraz 662 

jednostek, które są poza systemem. Dodał, że na terenie województwa funkcjonuje również 7 

grup specjalistycznych, w tym grupa ratownictwa wodno-nurkowego. Brygadier Paweł Ksel,  

podkreślił, że rok 2018 był rekordowy pod względem ilości interwencji, których w sumie było 

14 275, z czego 8 500 stanowią miejscowe zagrożenia, a niecałe 5 400 to pożary (w tym 999 

pożarów mieszkań). Zgodnie z danymi w 2018, odnotowano też 379 fałszywych alarmów. 

Przypomniał również, że Państwowa Straż Pożarna przeprowadziła ogólnopolską  kampanię 

edukacyjno-informacyjną na temat zagrożeń związanych z możliwością powstawania 

pożarów w mieszkaniach oraz zatruciem tlenkiem węgla (,,Czujka na straży twojego 

bezpieczeństwa”). Warto zauważyć, że w roku 2018 zmniejszyła się liczba osób 

poszkodowanych w pożarach (ze 120 do 61). Jeśli chodzi o zdarzenia związane z ulatnianiem 

się tlenku węgla, jest ich więcej ale pod uwagę należy brać również to, że wiele osób 

otrzymało czujniki, które w porę ostrzegają przed zagrożeniem (zmniejszyła się liczba osób 

poszkodowanych). Brygadier Paweł Ksel poinformował, że najbardziej aktywną jednostką  

w województwie świętokrzyskim jest OSP Prząsław.  

Informacja stanowi załącznik nr 5. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.                                                       

Głos zabrał radny Mieczysław Sas, który poruszył problem związany z wyjazdami 

strażaków na interwencję. Przypomniał, że obecnie wielu mieszkańców wsi nie zajmuje się 

rolnictwem lecz pracuje zawodowo, stąd w ochotniczych strażach pożarnych działają ludzie, 

którzy nie zawsze są dyspozycyjni. 

Członek Zarządu, Mariusz Gosek, zwrócił również uwagę na fakt, że wielu strażaków 

ochotników nie zalicza testu wydolnościowego w komorze dymowej.   

Bryg. Paweł Ksel zgodził się z przedmówcą i wyjaśnił, że wszystkie Jednostki Ochotniczych 

Straży Pożarnych w standardzie wyposażenia muszą posiadać co najmniej 4 aparaty 

powietrzne z maskami i jest to sprzęt, który służy do podjęcia działań w strefie zadymionej.  

W związku z tym każdy strażak, który w przyszłości będzie brał udział w takich akcjach musi 

przejść szkolenie w komorze dymowej. W czasie takiego szkolenia występują warunki 

zbliżone do takich jakie mają miejsce w czasie pożaru tj. stworzony zostaje system klatek  



z labiryntem oraz zadymienie dymem teatralnym. W przypadku gdy któraś z osób nie jest  

w stanie zakończyć ćwiczeń, zostają one przerywane. Bryg. Paweł Ksel dodał również,  

że strażacy ochotnicy którzy ukończyli 65 lat nie mogą wyjeżdżać do działań  

ratowniczo-gaśniczych.  

Członek Zarządu Marek Jońca, zgodził się z wypowiedzią radnego Mieczysława Sasa  

i podkreślił, że brakuje osób chętnych do pracy w Ochotniczej Straży Pożarnej. Jednocześnie 

przypomniał, że na przestrzeni ostatnich lat znacząco poprawiła się  jakość sprzętu jakim 

dysponują strażacy. Dodał, że wsparcie w tym zakresie pochodzi z różnych źródeł, m.in.  

z Funduszu Sprawiedliwości.      

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i stwierdził, że Komisja Samorządu 

Terytorialnego przyjęła powyższe informacje do wiadomości. 

Ad 3. 

Informację dotyczącą Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa Świętokrzyskiego 

przedstawił Andrzej Sztokfisz, Zastępca Dyrektora Departamentu Społeczeństwa 

Informacyjnego. 

Poinformował, że aktualnie z Regionalnej Sieci Szerokopasmowej korzysta 57 Operatorów 

Sieci Dostępowych, natomiast liczba świadczonych usług hurtowych wzrosła do 415. Wzrost 

liczby podłączeń związany jest głównie z podłączeniami do szkół . Dodał, że rośnie także 

ilość aktywnych szaf światłowodowych (na 135 szaf światłowodowych uruchomiono 127). 

Obecnie trwają bardzo intensywne prace związane z podłączaniem do sieci mieszkańców 

województwa  m.in. w gminie Bieliny. Jeśli chodzi o sprawy związane z przejęciem sieci, 

należy nadmienić, że w dniu 21 grudnia pełnomocnik Województwa Świętokrzyskiego złożył 

zawiadomienie o możliwości popełnienia przestępstwa przez Smart-Net Sp. z o.o. do 

Prokuratury Rejonowej Kielce-Zachód, zaś 4 stycznia 2019 r. Sąd Okręgowy w Kielcach 

wydał postanowienie w przedmiocie wniosku Województwa Świętokrzyskiego o udzielenie 

zabezpieczenia. Sąd postanowił udzielić zabezpieczenia roszczenia na czas trwania 

postępowania poprzez ustanowienie zarządu przymusowego  i wyznaczył Województwo 

Świętokrzyskie zarządcą przymusowym.  

Informacja stanowi załącznik nr 6. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 



Głos Zabrał Członek Zarządu Mariusz Gosek, który nadmienił, że przejęcie sieci przez 

województwo nastąpiło 11 lutego br. Dodał, że materiał dowodowy w sprawie sądowej jest 

bardzo obszerny i obecnie trwa oczekiwanie na prawomocne rozstrzygnięcie Sądu. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję          

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości.             

                              

Ad 4.                  

Przewodniczący Komisji zapytał czy radni chcą zabrać głos w punkcie dotyczącym spraw 

różnych. Wobec braku zgłoszeń Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji Samorządu 

Terytorialnego. 

 

 

                                                  Przewodniczący 

                                                                        Komisji Samorządu Terytorialnego 

 

                                                   Maciej Gawin  

Protokół sporządziła:                                 

Maria Ganczarek 

 

 

 


